
, MINISTERSTVO
! KULTURY

Národní
>— plán
S obrn

Financováno
Evropskou unii
N<j*K5@ftórAť>onF.U

SMLOUVA O DÍLO

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace

IČ: 00101494
Kobližná 4, 602 00 Brno
zastoupena Ing. Libuší Nivnickou
(dále jen „Objednatel”) na straně jedné

a

Nová škola, o. p. s.
IČ: 257 688 67
Křižíkova 344/6, 186 00 Praha 8
zastoupena Mgr. Janem Zajícem, výkonným ředitelem

(dále jen jako „Zhotovitel”) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva1)

I.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje zrealizovat pro Objednavatele čtyři 16 hodinové

vzdělávací programy (dále Dílo).

Jedná se o realizaci:

• 2 běhů 16 hodinového, u MŠMT akreditovaného, čtenářského vzdělávacího programu
S knihou po škole, jehož lektorkami budou Mgr. Tereza Nakládalová (učitelka a odborná
garantka čtenářských programů Nové školy, o.p.s.) a Mgr. Pavlína Lišovská (knihovnice
KJM v Brně, vedoucí Centra dětského čtenářství).

» 2 běhů 16 hodinového čtenářsko-socio-kulturně vzdělávacího programu Svět očima
romských dětí, jehož lektorkami budou Mgr. Iveta Kokyová (romská prozaička a básnířka,
autorka knih pro děti, lektorka romského jazyka a sociokulturních seminářů) a Mgr. Barbora
Šebová (romistka a lektorka a metodička socio-kulturně vzdělávacích programů a projektů

nejen v Nové škole, o.p.s.).

2. Vzdělávací program S knihou po škole vychází z mnohaletých, praxí osvědčených metodických
postupů Nové školy, o.p.s., zaměřených na vedení čtenářských klubů, a to nejen na školách, ale i

a kulturních institucíProjekt Učit tvořením: Zvyšování kompetencí v oblasti kreativního učení pro pracovníky knihoven
(číslo projektu: 0213000068)

za finančníspoluúčasti EU prostřednictvím Národního plánu obnovy a Ministerstva kultury ČR.

1/4



€V/ Národní
>” SĚU

\ MINISTERSTVO
) KULTURY

Financováno
Evropskou unH

několikaletých čtenářských projektů NŠ,
a knihovnáchS*v mnoha dalěich Ikolách

po celé ČR.

Jedinečností tohoto programu je mimo jiné důraz na spolupráci učitele a knihovníka při vedení

čtenářského klubu.

- wyHpiávací oroaram Svět očima romských dětí je unikátní kompilací nahlížení do
sociokulturních specifik romských dětí a celého etnika prostřednictví romské detske literatury, a to

převážně autorské tvorby lektorky Ivety Kokyové.

a opírá se o osobníTento program byl v této podobě sestaven přímo dle požadavků Objednavatele

zkušenosti obou lektorek z prostředí romské kultury

II.

Cena Díla a způsob úhrady

Smluvní strany se dohodly, že cena ^alizace jednotlivého vzdělávacího je 45.000 Kč celková
cena díla tedv činí 180.000 Kč (slovy: sto osmdesát tisíc korun ceskych) ve. DPH a bude uhrazena
na účet Zhotovitele, Na Příkope 14, Praha 1, do 30

pracovních dnů od dního vzdělávacího programu.

Uvedená cena je konečná.

III.

Termín zhotovení díla

dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem realizováno v období od ledna 2023
Smluvní strany se
nejpozději do 20. června 2023.

IV.

Závěrečná ustanovení

z důvodůTato smlouva se uzavírá na dobu trvání spolupráce. Od této smlouvy lze odstoupit pouze
uvedených v této smlouvě nebo v příslušných právních předpisech.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení Zhotovitelem, zejména

jestliže:
a) Zhotovitel neodevzdá řádně Dílo ve lhůtě stanovené dle této smlouvy a ze smlouvy nebo z

povahy věci vyplývá, že Objednatel nemůže mít na opozdenem plném zájem

b) odevzdané Dílo má vady, které nejsou odstranitelné a které brání Objednateli užít je způsobem

sjednaným v této smlouvě, nebo

c) Zhotovitel bez závažného důvodu neodevzdá řádně Dílo ani

Objednatelem, nebo
Projekt Učit tvořením: Zvyšování kompetencí v oblasti kreativního učení pro pracovníky knihoven

(číslo projektu: 0213000068)
za finanční spoluúčasti EU prostřednictvím Národního plánu obnovy a Ministerstva kultury CR.

, nebo

ve lhůtě dodatečně dojednané s

a kulturních institucí



ministerstvo
KULTURY

Národní
plán
obnovy

Financováno
Evropskou unH
NexlGenerationEU

závažného důvodu upravené nebo doplněné Dílo ve lhůtě k tomu
d) Zhotovitel neodevzdá bez

stanovené, nebo

e) vyjde-li najevo, že
f) že není pravdivé některé prohlášení Zhotovitele uvedené v této smlouvě.

^stnžeObjednateí^en^^Hičínný přrzhTtovení^la^al^i^''/ptíped^prodten^s^hradou^eny^íla.

Předtím, než kterákoli strana phstoupikRoupem od a£pS™

dniůTěprve' po msvném^ůptynůtí'takové^hůtyUje°oprávněna dotóená strana od této smlouvy

odstoupit.

neboZhotovitel nemá neomezené dispoziční právo k Dílu

účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato Smlouva nabývá platnosti a

I5a°n"S
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z

vyhotovení.

Tato Smlouva může být měněna pouze

stran.

písemnými dodatky na základě souhlasu obou smluvních

tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

C/ EL 2023 V Praze dne 3. ledna 2023'tyrtu- dneV

Objedna

Realizace dílo byla dokončena bez vad dne

Zhotovitel
Objednatel

kulturních institucí

"r:s^ro,,ra“vnřlytn ; čfl
třednictvím Národního plánu obnovy a Ministerstva kultury CR.

Pro

za finanční spoluúčasti EU pros
3/4


